
今後の新型コロナウイルスへの感染防止対応のお知らせ 

 

・学級、学年閉鎖への対応 

 

小学校、中学校で学級・学年閉鎖が増えております。皆様に様子をお伺いしたところ、学

校によっては、濃厚接触者の特定や PCR 検査を行わないところも多いことがわかりまし

た。 

当面の対応として、学級・学年閉鎖となった道場生及び保護者の皆様には、閉鎖期間中は

学校の指導に沿って稽古をお休み頂きますようご協力の程お願いいたします。 

 

・秦野道場のコロナ陽性の件 

 

1/22（土）に秦野道場の生徒がコロナ陽性となりました。ご報告を受け即日のうちに稽古

参加者の皆様にご連絡をし、状況をお伝えしました。稽古時に濃厚接触もなく、その後 

体調不良になった人もいないことを経過報告させていただきます。 

 

・稽古の変更点 

 

これまで以上に換気を行い、更衣室の使用制限、マスクを外した際の発声の禁止を呼びか

けて参ります。また、水曜日の小田原道場少年クラスを全道場対応のオンラインクラスに

変更する予定です（開始日は追ってご連絡いたします） 

小中学生のスパーリングは、当面は行いません。 

 

・開成道場の保護者の皆様 

 

開成道場ですが、密を避けるために、保護者の皆様のご見学を一部制限させて頂きます。 

ご見学は乳・幼児がいらっしゃるお母さんのみとし、他の皆様はホールでお待ち頂く様ご

協力をお願い申し上げます。 

 

今後の政府の対応、学校の状況などに合わせて再度の変更などあるかと思います。 

金太郎杯は体育館が使用できる限り開催する方向です。 

お申し込みはメールでも受付けますのでご相談ください。 

 

道場生、保護者の皆様には大変不安な日常をお過ごしかと存じます。より一層の安全管理

を心がけて参ります。どうぞ宜しくお願いいたします。 


